



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

Euskal Herriko udalerrien zerrenda alfabetikoa

Noiz eguneratua: 2011-09-29

Udalerrria	Eskualdea	Lurraldea	Herritarra
ABADIÑO	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	abadiñar
ABAIGAR	EGAIBAR	NAFARROA	abaigartar
ABALTZISKETA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	abaltzisketar
ABANTO	EZKERRALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	abantar
ABARTZUZA	DEIERRI	NAFARROA	abartzuzar
ABAURREGAINA (-A)	AEZKOA	NAFARROA	abaurrear, abaurregaindar
ABAURREPEA (-A)	AEZKOA	NAFARROA	abaurrepetar
ABERIN	IGUZKITZAIBAR	NAFARROA	aberindar
ABLITAS	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	ablitastar
ADIOS	IZARBEIBAR	NAFARROA	adiostar
ADUNA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	adunar
AGOITZ	LIZOAINIBAR	NAFARROA	agoiztar, agoizko
AGUILAR KODES	AGUILAR	NAFARROA	aguilartar
AGURAIN	ARABAKO LAUTADA	ARABA	aguraindar
AHATSA-ALTZIETA-BAZKAZANE	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	ahatsar, altzietar, bazkazandar
AHETZE	LAPURDI ERDIALDEA (-A)	LAPURDI	aheztar
AHURTI	LAPURDI EKIALDEA (-A)	LAPURDI	ahurtiar
AIA	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	aiar
AIARA	AIARALDEA (-A)	ARABA	aiarar
AIEGI	IGUZKITZAIBAR	NAFARROA	aiegiar
AIHERRA	ARBEROA	NAFARROA BEHEREA (-A)	aihertar
AINHARBE	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	ainharbear
AINHIZE-MONJOLOSE	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	ainhizar, monjolostar
AINHOA	LAPURDI GARAIA (-A)	LAPURDI	ainhoar
AINTZILA	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	aintzildar
AIZARNAZABAL	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	aizarnazabaldar
AIZIRITZE	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	aiziriztar
AJANGIZ	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	ajangiztar
AKAMARRE	AGARAMONT	NAFARROA BEHEREA (-A)	akamartar
ALBIZTUR	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	albizturtar
ALDUDE	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	aldudar
ALEGIA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	alegiar
ALESBES	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	alesbestar
ALKIZA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	alkizar

ALLIN	ALLIN	NAFARROA	allindar
ALLO	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	alloar
ALONSOTEGI	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	BIZKAIA (-A)	alonsotegiar
ALOZE-ZIBOZE-ONIZEGAINA	IBARRESKÜIN	ZUBEROA	aloztar, ziboztar, oniztar
ALTSASU	BURUNDA	NAFARROA	altsasuar
ALTZAGA	GOIERRI	GIPUZKOA	altzagar
ALTZAI-ALTZABEHETI-ZUNHARRETA	IBARRESKÜIN	ZUBEROA	altzaiar, altzabehetiar, zunharretar
ALTZO	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	altzotar
ALTZÜRÜKÜ	ARBAILA TXIPIA (-A)	ZUBEROA	altzürükütar
AMENDÜZE-UNASO	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	amendüztar, unastar
AMESKOABARRENA (-A)	AMESKOA IBARRAK (-AK)	NAFARROA	ameskoar, ameskoabarrendar
AMEZKETA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	amezketar
AMOROTO	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	amorotar
AMOROTZE-ZOKOTZE	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	amoroztar, zokoztar
AMURRIO	AIARALDEA (-A)	ARABA	amurriotar
ANDOAIN	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	andoaindar
ANDOSILLA	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	andosillar
ANGELU	BAIONA-ANGELU-BIARRITZ	LAPURDI	angeluar
ANHAUZE	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	anhauztar
ANOETA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	anoetar
ANTSOAIN	ANTSOAIN ZENDEA	NAFARROA	antsoaindar
ANTZIN	EGAIBAR	NAFARROA	antzindar
ANTZUOLA	DEBAGOIENA (-A)	GIPUZKOA	antzuolar
ANUE	ANUE	NAFARROA	anuetar
ARAITZ	ARAITZ	NAFARROA	araitzar
ARAKALDO	HEGO URIBE	BIZKAIA (-A)	arakaldar
ARAKIL	ARAKIL	NAFARROA	arakildar
ARAMA	GOIERRI	GIPUZKOA	aramar
ARAMAIO	GORBEIALDEA (-A)	ARABA	aramaioar
ARANARATXE	AMESKOA IBARRAK (-AK)	NAFARROA	aranaratxear
ARANGUREN	ARANGUREN	NAFARROA	arangurendar
ARANO	URUMEALDEA (-A)	NAFARROA	aranoar
ARANTZA	BORTZIRIAK (-AK)	NAFARROA	aranaztar
ARANTZAZU	ARRATIA	BIZKAIA (-A)	arantzazuar, arantzazuztar
ARAS	VIANALDEA (-A)	NAFARROA	arastar

ARBERATZE-ZILHEKOA	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	arberaztar, zilhekoar
ARBIZU	ARANATZALDEA (-A)	NAFARROA	arbizuar
ARBONA	LAPURDI ERDIALDEA (-A)	LAPURDI	arbonar
ARBOTI-ZOHOTA	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	arbotiar, zohotar
AREATZA	ARRATIA	BIZKAIA (-A)	areatzar, billaroztar
ARELLANO	IGUZKITZAIBAR	NAFARROA	arellanoar
ARESO	LEITZARAN	NAFARROA	aresoar
ARETXABALETA	DEBAGOIENA (-A)	GIPUZKOA	aretxabaletar
ARGANTZUN	TREBIÑU	ARABA	argantzundar
ARGUEDAS	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	arguedastar
ARHANTSUSI	OZTIBARRE	NAFARROA BEHEREA (-A)	arhantsusiar, arhantsusitar
ARIA	AEZKOA	NAFARROA	ariatar
ARIBE	AEZKOA	NAFARROA	aribear
ARMAÑANTZAS	LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)	NAFARROA	armañantzastar
ARMENDARITZE	ARBEROA	NAFARROA BEHEREA (-A)	armendariztar
ARMIÑÓN	AÑANAKO KUADRILLA	ARABA	armiñondar
ARNEGI	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	arnegitar
ARRAIA-MAEZTU	ARABAKO MENDIALDEA (-A)	ARABA	arraiar, maeztuar
ARRANGOITZE	LAPURDI ERDIALDEA (-A)	LAPURDI	arrangoiztar
ARRANKUDIAGA	HEGO URIBE	BIZKAIA (-A)	arrankudiagar
ARRASATE	DEBAGOIENA (-A)	GIPUZKOA	arrasatear
ARRATZU	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	arratzuar
ARRATZUA (-A)- UBARRUNDIA	GORBEIALDEA (-A)	ARABA	arratzuar, ubarrundiar
ARRIETA	MUNGIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	arrietar
ARRIGORRIAGA	HEGO URIBE	BIZKAIA (-A)	arrigorriagar
ARROITZ	DONEZTEBE IGUZKITZA	NAFARROA	arroiztar
ARROKIAGA	ARBAILA HANDIA (-A)	ZUBEROA	arrokiagatar
ARROSA	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	arrosatar
ARRUAZU	ARANATZALDEA (-A)	NAFARROA	arruazuar
ARRUETA-SARRIKOTA	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	arruetar, sarrikotar
ARTAXOA	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	artaxoar
ARTAZU	MAÑERUIBAR	NAFARROA	artazuar
ARTEAGA	ARRATIA	BIZKAIA (-A)	arteagar, arteagaztar

ARTZENTALES	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	BIZKAIA (-A)	artzentalestar
ARTZIBAR	ARTZIBAR	NAFARROA	artzibartar
ARTZINIEGA	AIARALDEA (-A)	ARABA	artziniegar
ARÜE-ITHORROTZE-OLHAIBI	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	arüetar, ithorroztar, olhaibitar
ASPARRENA (-A)	ARABAKO LAUTADA	ARABA	asparrendar
ASTEASU	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	asteasuar
ASTIGARRAGA	DONOSTIA-BETERRI	GIPUZKOA	astigartar
ATARRABIA	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	atarrabiar
ATAUN	GOIERRI	GIPUZKOA	ataundar
ATETZ	ATETZ	NAFARROA	ateztar
ATHARRATZE-SORHOLÜZE	IBARREZKER	ZUBEROA	atharraztar, sorholüztar
ATXONDO	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	atxondar
AULESTI	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	aulestiar
AURITZ	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	auriztar
AZAGRA	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	azagar
AZKAINA	LAPURDI ITSASEGIA (-A)	LAPURDI	azkaindar
AZKARATE	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	azkaratear
AZKOIEN	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	azkoiendar
AZKOITIA (-A)	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	azkoitiar
AZPEITIA (-A)	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	azpeitiar
AZUELO	AGUILAR	NAFARROA	azueloar
AÑANA	AÑANAKO KUADRILLA	ARABA	añanar
AÑORBE	IZARBEIBAR	NAFARROA	añorbear
BAIGORRI	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	baigorriar
BAIONA	BAIONA-ANGELU-BIARRITZ	LAPURDI	baiones, baionar
BAKAIKU	BURUNDA	NAFARROA	bakaikuar
BAKIO	MUNGIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	bakiotar
BALIARRAIN	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	baliarraindar
BALMASEDA	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	BIZKAIA (-A)	balmasedar
BANKA	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	bankar
BARAKALDO	EZKERRALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	barakaldar
BARASOAIN	ORBAIBAR	NAFARROA	barasoaindar
BARAÑAIN	ZIZUR ZENDEA	NAFARROA	barañaindar
BARBARIN	DONEZTEBE IGUZKITZA	NAFARROA	barbarindar

BARDOZE	LAPURDI EKIALDEA (-A)	LAPURDI	bardoztar
BARGOTA	VIANALDEA (-A)	NAFARROA	bargotar
BARILLAS	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	barillastar
BARKOXE	ZUBEROA	ZUBEROA	barkoxtar
BARRIKA	URIBE KOSTA	BIZKAIA (-A)	barrikar, barrikoztar
BARRUNDIA	ARABAKO LAUTADA	ARABA	barrundiar
BASABURUA (-A)	BASABURUA (-A)	NAFARROA	basaburuar
BASAURI	HEGO URIBE	BIZKAIA (-A)	basauriar
BASTIDA	ARBEROA	NAFARROA BEHEREA (-A)	bastidar
BASTIDA	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	bastidar
BASUSARRI	LAPURDI ERDIALDEA (-A)	LAPURDI	basusartar
BAZTAN	BAZTAN	NAFARROA	baztandar
BEASAIN	GOIERRI	GIPUZKOA	beasaindar
BEDIA	ARRATIA	BIZKAIA (-A)	bediar, bediaztar
BEHASKANE-LAPHIZKETA	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	behaskandar, laphizketar
BEHAUZE	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	behauztar
BEHORLEGI	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	behorlegitar
BEIRE	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	beiretar
BEIZAMA	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	beizamar
BELAUNTZA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	belauntzar
BERA	BORTZIRIAK (-AK)	NAFARROA	beratar
BERANGO	URIBE KOSTA	BIZKAIA (-A)	berangar, berangoztar
BERANTEVILLA	AÑANAKO KUADRILLA	ARABA	berantevillar
BERASKOAIN	ETXAURIBAR	NAFARROA	beraskoaindar
BERASTEGI	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	berastegiar
BERBINTZANA	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	berbintzandar
BERGARA	DEBAGOIENA (-A)	GIPUZKOA	bergarar
BERIAIN	GALAR ZENDEA	NAFARROA	beriaindar
BERMEO	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	bermeotar
BERNEDO	ARABAKO MENDIALDEA (-A)	ARABA	bernedar
BERRIATUA (-A)	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	berriatuar
BERRIOBEITI	ANTSOAIN ZENDEA	NAFARROA	berriobeitiar
BERRIOZAR	ANTSOAIN ZENDEA	NAFARROA	berriozartar
BERRIZ	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	berriztar
BERROBI	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	berrobitar

BERROGAINA-LARÜNTZE	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	berrogaintar, larünztar
BERTIZARANA	MALERREKA	NAFARROA	bertizarandar
BESKOITZE	LAPURDI EKIALDEA (-A)	LAPURDI	beskoiztar
BETELU	ARAITZ	NAFARROA	beteluar
BIARRITZ	BAIONA-ANGELU-BIARRITZ	LAPURDI	biarriztar, miarriztar
BIDANIA-GOIAITZ	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	bidaniar, goiaztar
BIDANKOZE	ERRONKARIBAR	NAFARROA	bidankoztar
BIDARRAI	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	bidarraitar
BIDARTE	LAPURDI ITSASEGIA (-A)	LAPURDI	bidartar
BIDAURRETA	ETXAURIBAR	NAFARROA	bidaurretar
BIDAXUNE	AGARAMONT	NAFARROA BEHEREA (-A)	bidaxundar
BILAR	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	bilartar
BILBO	HEGO URIBE	BIZKAIA (-A)	bilbotar
BILDOZE-ONIZEPEA (-A)	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	bildoztar, oniztar
BIRIATU	LAPURDI ITSASEGIA (-A)	LAPURDI	biriatuar
BITHIRIÑA	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	bithirindar
BIURRUN-OLKOTZ	IZARBEIBAR	NAFARROA	biurrundar, olkoztar
BOKALE	BAIONA-ANGELU-BIARRITZ	LAPURDI	bokales
BUNUZE	OZTIBARRE	NAFARROA BEHEREA (-A)	bunuztar
BURGI	ERRONKARIBAR	NAFARROA	burgiar
BURGU	ARABAKO LAUTADA	ARABA	burguar
BURGUE-ERREITI	AGARAMONT	NAFARROA BEHEREA (-A)	burguetar, erreitiar
BURLATA	EGUESIBAR	NAFARROA	burlatar
BUSTURIA (-A)	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	busturiar
BUZTINTZE-HIRIBERRI	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	buztintzear, hiriberritar
BUÑUEL	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	buñeldar
CABANILLAS	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	cabanillastar
CABREDO	AGUILAR	NAFARROA	cabredoar
CADREITA	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	cadreitar
CAPARROSO	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	caparrosoar
CASCANTE	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	cascantear
CASTEJÓN	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	castejondar
CINTRUÉNIGO	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	cintruenigoar
CORELLA	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	corellar
CORTES	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	cortestar

CÁRCAR	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	carcartar
DEBA	DEBABARRENA (-A)	GIPUZKOA	debar
DEIERRI	DEIERRI	NAFARROA	deierriar
DEIKAZTELU	IGUZKITZAIBAR	NAFARROA	deikazteluar
DERIO	TXORIERRI	BIZKAIA (-A)	deriotar, derioztar
DESOIO	AGUILAR	NAFARROA	desoioar
DIMA	ARRATIA	BIZKAIA (-A)	dimar, dimoztar
DOMINTXAINE-BERROETA	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	domintxaintar, berroetar
DONAIXTI-IBARRE	OZTIBARRE	NAFARROA BEHEREA (-A)	donaixtiar, ibartar
DONAMARIA	MALERREKA	NAFARROA	donamariar
DONAMARTIRI	ARBEROA	NAFARROA BEHEREA (-A)	donamartiritar
DONAPALEU	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	donapaleutar
DONAZAHARRE	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	donazahartar
DONEMILIAGA	ARABAKO LAUTADA	ARABA	donemiliagar
DONEZTEBE	MALERREKA	NAFARROA	doneztebar
DONIBANE GARAZI	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	donibandar, donibanegaraztar
DONIBANE LOHIZUNE	LAPURDI ITSASEGIA (-A)	LAPURDI	donibandar
DONOSTIA	DONOSTIA-BETERRI	GIPUZKOA	donostiar
DONOZTIRI	ARBEROA	NAFARROA BEHEREA (-A)	donoztiritar
DULANTZI	ARABAKO LAUTADA	ARABA	dulantziar
DURANGO	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	durangar
DUZUNARITZE-SARASKETA	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	duzunariztar, sarasketar
EA	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	eatar
EGUESIBAR	EGUESIBAR	NAFARROA	eguesibartar
EIBAR	DEBABARRENA (-A)	GIPUZKOA	eibartar
EIHERALARRE	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	eiheralartar
EKORA	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	ekorar
EL BUSTO	LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)	NAFARROA	elbustoar
ELANTXOBE	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	elantxobetar
ELDUAIN	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	elduaindar
ELGETA	DEBAGOIENA (-A)	GIPUZKOA	elgetar
ELGOIBAR	DEBABARRENA (-A)	GIPUZKOA	elgoibartar
ELGORRIAGA	MALERREKA	NAFARROA	elgorriagar

ELIZAGORRIA (-A)	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	elizagorriar
ELO	IBARGOITI	NAFARROA	eloar
ELORRIO	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	elorriar
ELTZIEGO	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	eltziegar
ENERITZ	IZARBEIBAR	NAFARROA	eneriztar
ERANDIO	TXORIERRI	BIZKAIA (-A)	erandiotar, erandioztar
ERANGO	AGARAMONT	NAFARROA BEHEREA (-A)	erangoar
ERATSUN	MALERREKA	NAFARROA	eratsundar
EREÑO	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	ereñar
ERGOIENA (-A)	ARANATZALDEA (-A)	NAFARROA	ergoiendar
ERMUA (-A)	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	ermuar
ERRETERIA	OIARTZUALDEA (-A)	GIPUZKOA	errenteriar
ERREZIL	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	errezildar
ERRIBERABEITIA (-A)	AÑANAKO KUADRILLA	ARABA	erriberabeitiar
ERRIBERAGOITIA (-A)	AÑANAKO KUADRILLA	ARABA	erriberagoitiar
ERRIBERRI	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	erriberritar
ERRIGOITI	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	errigoitiar
ERROIBAR	ERROIBAR	NAFARROA	erroibartar
ERROMANTZATUA (-A)	ERROMANTZATUA (-A)	NAFARROA	erromantzatuar
ERRONKARI	ERRONKARIBAR	NAFARROA	erronkariar
ESA	ZANGOZERRIA (-A)	NAFARROA	esar
ESKIULA	ZUBEROA	ZUBEROA	eskiulatar
ESKORIATZA	DEBAGOIENA (-A)	GIPUZKOA	eskoriatzar
ESLABA	OIBAR	NAFARROA	eslabar
ESPARTZA	ZARAITZU	NAFARROA	espartzar, espartzazaraitzuar
ESPRONTZEDA	AGUILAR	NAFARROA	esprontzedar
ESTERIBAR	ESTERIBAR	NAFARROA	esteribartar
ETAIU	EGAIBAR	NAFARROA	etaiuar, etaiuko
ETXALAR	BORTZIRIAK (-AK)	NAFARROA	etxalartar
ETXARRI	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	etxarriar
ETXARRI	ETXAURIBAR	NAFARROA	etxarriar, etxarrietxauribartar
ETXARRI ARANATZ	ARANATZALDEA (-A)	NAFARROA	etxarriar, etxarriaranaztar
ETXAURI	ETXAURIBAR	NAFARROA	etxauriar
ETXEBARRE	IBARREZKER	ZUBEROA	etxebartar
ETXEBARRI	HEGO URIBE	BIZKAIA (-A)	etxebarritar
ETXEBARRIA (-A)	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	etxebarritar

EULATE	AMESKOA IBARRAK (-AK)	NAFARROA	eulatear
EZKABARTE	EZKABARTE	NAFARROA	ezkabartear
EZKAROZE	ZARAITZU	NAFARROA	ezkaroztar
EZKIO-ITSASO	GOIERRI	GIPUZKOA	ezkiotar, itsasoar
EZKURRA	MALERREKA	NAFARROA	ezkurrar
EZPEIZE-ÜNDÜREINE	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	ezpeiztar, ündüreintar
EZPELETA	LAPURDI GARAIA (-A)	LAPURDI	ezpeletar
EZPOROGI	OIBAR	NAFARROA	ezporogiar
EZTERENZUBI	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	ezterenzubitar
FALTZES	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	faltzestar
FITERO	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	fiteroar
FONTELLAS	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	fontellastar
FORUA (-A)	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	foruar
FRUIZ	MUNGIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	fruiztar
FUNES	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	funestar
FUSTIÑANA	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	fustiñanar
GABADI	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	gabadiar
GABIRIA	GOIERRI	GIPUZKOA	gabiriar
GAINTZA	GOIERRI	GIPUZKOA	gaintzar
GALAR	GALAR ZENDEA	NAFARROA	galartar
GALDAKAO	HEGO URIBE	BIZKAIA (-A)	galdakar, galdakoztar
GALDAMES	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	BIZKAIA (-A)	galdamestar
GALIPENTZU	OIBAR	NAFARROA	galipentzutar
GALOZE	ZARAITZU	NAFARROA	galoztar
GAMARTE	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	gamartear
GAMERE-ZIHIGA	IBARRESKÜIN	ZUBEROA	gamerear, zihigar
GAMIZ-FIKA	MUNGIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	gamiztar, fikar
GAMUE-ZOHAZTI	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	gamuar, zohaztiar
GARAI	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	garaitar
GARAI OA	AEZKOA	NAFARROA	garaiotar
GARDE	ERRONKARIBAR	NAFARROA	gardar
GARES	IZARBEIBAR	NAFARROA	garestar
GARINDAINE	ARBAILA TXIPIA (-A)	ZUBEROA	garindaintar
GARINOAIN	ORBAIBAR	NAFARROA	garinoaindar
GARRALDA	AEZKOA	NAFARROA	garraldar

GARRÜZE	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	garrüztar
GASTEIZ	ARABAKO LAUTADA	ARABA	gasteiztar
GATIKA	MUNGIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	gatar
GAUBEA	AÑANAKO KUADRILLA	ARABA	gaubear
GAUTEGIZ ARTEAGA	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	arteagar
GAZTELU	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	gatzeluar
GAZTELUBERRI	NABASKOZE ALMIRADIOA (-A)	NAFARROA	gatzeluberriar
GENEVILLA	AGUILAR	NAFARROA	genevillar
GERNIKA-LUMO	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	gernikar, lumotar
GESALATZ	GESALATZ	NAFARROA	gesalaztar
GETARIA	LAPURDI ITSASEGIA (-A)	LAPURDI	getariar
GETARIA	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	getariar
GETXO	URIBE KOSTA	BIZKAIA (-A)	getxotar, getxoztar
GIRGILLAO	MAÑERUIBAR	NAFARROA	girgillaotar
GIXUNE	LAPURDI EKIALDEA (-A)	LAPURDI	gixundar
GIZABURUAGA	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	gizaburuagar
GOIZUETA	URUMEALDEA (-A)	NAFARROA	goizuetar
GORDEXOLA	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	BIZKAIA (-A)	gordexolar
GORLIZ	URIBE KOSTA	BIZKAIA (-A)	gorliztar
GORZA	ZARAITZU	NAFARROA	gorztar
GOTAIN-IRABARNE	ARBAILA HANDIA (-A)	ZUBEROA	gotaintar, irabarnetar
GOÑERRI	GOÑERRI	NAFARROA	goñerritar, goñibartar
GUARDIA	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	guardiar
GUEÑES	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	BIZKAIA (-A)	gueñestar
HALTSU	LAPURDI ERDIALDEA (-A)	LAPURDI	haltsuar
HARANA (-A)	ARABAKO MENDIALDEA (-A)	ARABA	harandar
HAUZE	IBARREZKER	ZUBEROA	hauztar
HAZPARNE	LAPURDI EKIALDEA (-A)	LAPURDI	hazpandar
HELETA	ARBEROA	NAFARROA BEHEREA (-A)	heletar
HENDAIA	LAPURDI ITSASEGIA (-A)	LAPURDI	hendaiar
HERNANI	DONOSTIA-BETERRI	GIPUZKOA	hernaniar
HERNIALDE	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	hernialdetar
HIRIBERRI	AEZKOA	NAFARROA	hiriberriar
HIRIBURU	LAPURDI BEHEREA (-A)	LAPURDI	hiriburutar
HONDARRIBIA (-A)	OIARTZUALDEA (-A)	GIPUZKOA	hondarribiar
HOZTA	OZTIBARRE	NAFARROA BEHEREA (-A)	hoztar

IBARGOITI	IBARGOITI	NAFARROA	ibargoitiar
IBARRA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	ibartar
IBARRANGELU	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	ibarrangelutar
IBARROLA	OZTIBARRE	NAFARROA BEHEREA (-A)	ibarrolar
IDAUZE-MENDI	ARBAILA HANDIA (-A)	ZUBEROA	idauztar, mendiar
IDIAZABAL	GOIERRI	GIPUZKOA	idiazabaldar
IGANTZI	BORTZIRIAK (-AK)	NAFARROA	igantziar
IGORRE	ARRATIA	BIZKAIA (-A)	igorretar, igorreztar
IGUZKITZA	DONEZTEBE IGUZKITZA	NAFARROA	iguzkitzar
IHOLDI	ARBEROA	NAFARROA BEHEREA (-A)	iholdiar
IKAZTEGIETA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	ikaztegiatar
ILHARRE	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	ilhartar
IMOTZ	IMOTZ	NAFARROA	imoztar
IRAÑETA	ARAKIL	NAFARROA	irañetar
IRISARRI	ARBEROA	NAFARROA BEHEREA (-A)	irisartar
IRULEGI	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	irulegitar
IRUN	OIARTZUALDEA (-A)	GIPUZKOA	irundar
IRUNBERRI	ZANGOZERRIA (-A)	NAFARROA	irunberriar
IRURA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	irurar
IRURAITZ-GAUNA	ARABAKO LAUTADA	ARABA	iruraiztar, gaunar
IRURI	IBARREZKER	ZUBEROA	iruritar
IRURTZUN	ARAKIL	NAFARROA	irurtzundar
IRUÑA OKA	AÑANAKO KUADRILLA	ARABA	iruñar, iruñaokar
IRUÑEA (-A)	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	iruindar (iruinxeme)
ISPASTER	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	ispastertar
ITSASONDO	GOIERRI	GIPUZKOA	itsasondoar
ITSASU	LAPURDI GARAIA (-A)	LAPURDI	itsasuar
ITUREN	MALERREKA	NAFARROA	iturendar
ITURMENDI	BURUNDA	NAFARROA	iturmendiar
ITZA	ITZA ZENDEA	NAFARROA	itzatar
ITZAGAONDOA (-A)	ITZAGAONDOA (-A)	NAFARROA	itzagaondoar
ITZALTZU	ZARAITZU	NAFARROA	itzaltzuar
IURRETA	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	iurretar
IZABA	ERRONKARIBAR	NAFARROA	izabar
IZPURA	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	izpurar

IZTURITZE	ARBEROA	NAFARROA BEHEREA (-A)	izturitzar
IZURA-AZME	OZTIBARRE	NAFARROA BEHEREA (-A)	izuratar, azmetar
IZURTZA	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	izurtzar
JAITZ	GESALATZ	NAFARROA	jaiztar
JATABE	MUNGIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	jatabetar
JATSU	LAPURDI ERDIALDEA (-A)	LAPURDI	jatsuar
JATSU	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	jatsuar
JAUURIETA	ZARAITZU	NAFARROA	jaurrietar
JEZTAZE	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	jeztaztar
JUTSI	OZTIBARRE	NAFARROA BEHEREA (-A)	jutsiar
KANBO	LAPURDI GARAIA (-A)	LAPURDI	kanboar
KANPEZU	ARABAKO MENDIALDEA (-A)	ARABA	kanpezuar
KARRANTZA	ENKARTERRIKO HARANAK (- AK)	BIZKAIA (-A)	karrantzar
KASEDA	OIBAR	NAFARROA	kasedar
KORTEZUBI	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	kortezubitar
KRIPAN	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	kripandar
KUARTANGO	AÑANAKO KUADRILLA	ARABA	kuartangar
LABAIEN	MALERREKA	NAFARROA	labaiendar
LABETZE-BIZKAI	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	labetzar, bizkaitar
LAGRAN	ARABAKO MENDIALDEA (-A)	ARABA	lagrandar
LAKARRA	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	lakartar
LAKARRI-ARHANE- SARRIKOTAGAI	IBARRESKÜIN	ZUBEROA	lakarrar, arhantar, sarrikotar
LAKUNTZA	ARANATZALDEA (-A)	NAFARROA	lakuntzar
LANA	LANA	NAFARROA	lanar
LANDIBARRE	OZTIBARRE	NAFARROA BEHEREA (-A)	landibartar
LANESTOSA	ENKARTERRIKO HARANAK (- AK)	BIZKAIA (-A)	lanestosar
LANTARÓN	AÑANAKO KUADRILLA	ARABA	lantarondar
LANTZ	ANUE	NAFARROA	lantzar
LANTZIEGO	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	lantziegar
LAPOBLACIÓN	AGUILAR	NAFARROA	lapoblaciondar
LAPUEBLA DE LABARCA	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	lapueblar
LARRABETZU	TXORIERRI	BIZKAIA (-A)	larrabetzuar
LARRAGA	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-	NAFARROA	larragar

A)			
LARRAGOA	AMESKOA IBARRAK (-AK)	NAFARROA	larragoar
LARRAINE	IBARREZKER	ZUBEROA	larraintar
LARRAUL	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	larrauldar
LARRAUN	LARRAUN	NAFARROA	larraundar
LARRESORO	LAPURDI ERDIALDEA (-A)	LAPURDI	larresoroar
LARRIBARRE-SORHAPÜRÜ	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	larribartar, sorhapürtar
LARZABALE-ARROZE-ZIBITZE	OZTIBARRE	NAFARROA BEHEREA (-A)	larzabaldar, arroztar, zibiztar
LASA	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	lasar
LASARTE-ORIA	DONOSTIA-BETERRI	GIPUZKOA	lasartear, oriatar
LAUDIO	AIARALDEA (-A)	ARABA	laudioar
LAUKIZ	MUNGIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	laukiztar
LAZKAO	GOIERRI	GIPUZKOA	lazkaotar
LEABURU	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	leaburuar
LEATXE	OIBAR	NAFARROA	leatxear
LEDEA	ZANGOZERRIA (-A)	NAFARROA	ledeatar
LEGARDA	IZARBEIBAR	NAFARROA	legardar
LEGARIA	EGAIBAR	NAFARROA	legariar
LEGAZPI	GOIERRI	GIPUZKOA	legazpiar
LEGORRETA	GOIERRI	GIPUZKOA	legorretar
LEGUTIO	GORBEIALDEA (-A)	ARABA	legutioar
LEHUNTZE	LAPURDI BEHEREA (-A)	LAPURDI	lehunztar
LEINTZ GATZAGA	DEBAGOIENA (-A)	GIPUZKOA	gatzagar
LEIOA	URIBE KOSTA	BIZKAIA (-A)	leioar, leioaztar
LEITZA	LEITZARAN	NAFARROA	leitzar
LEKEITIO	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	lekeitiar
LEKORNE	LAPURDI EKIALDEA (-A)	LAPURDI	lekondar
LEKUINE	LAPURDI EKIALDEA (-A)	LAPURDI	lekuindar
LEKUNBERRI	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	lekunberritar
LEKUNBERRI	LARRAUN	NAFARROA	lekunberriar
LEMOA	ARRATIA	BIZKAIA (-A)	lemoar, lemoaztar
LEMOIZ	URIBE KOSTA	BIZKAIA (-A)	lemoiztar
LEOTZ	ORBAIBAR	NAFARROA	leoztar
LERGA	OIBAR	NAFARROA	lergar
LERIN	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	lerindar
LESAKA	BORTZIRIAK (-AK)	NAFARROA	lesakar

LEXANTZÜ-ZUNHARRE	IBARREZKER	ZUBEROA	lexantzar, zunharrar
LEZA	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	lezar
LEZAMA	TXORIERRI	BIZKAIA (-A)	lezamar
LEZAUN	DEIERRI	NAFARROA	lezaundar
LEZO	OIARTZUALDEA (-A)	GIPUZKOA	lezoar
LIGI-ATHEREI	IBARREZKER	ZUBEROA	ligiar, athereiar
LIGINAGA-ASTÜE	IBARREZKER	ZUBEROA	liginagar, astüar
LIZARRA	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	lizarratar
LIZARTZA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	lizartzar
LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI	LIZOAINIBAR	NAFARROA	lizoainibartar, arriasgoitiar
LODOSA	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	lodosar
LOHITZÜNE-OIHERGI	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	lohitzüntar, oihergiar
LOIU	TXORIERRI	BIZKAIA (-A)	loiutar, loiuztar
LONGIDA	LONGIDA	NAFARROA	longidar
LOS ARCOS	LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)	NAFARROA	losarcostar
LUHUSO	LAPURDI GARAIA (-A)	LAPURDI	luhusoar
LUKIN	DONEZTEBE IGUZKITZA	NAFARROA	lukindar
LUZAIDE	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	luzaidar
LÜKÜZE-ALTZÜMARTA	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	lüküztar, altzümartar
MAKEA	LAPURDI EKIALDEA (-A)	LAPURDI	makear
MALLABIA (-A)	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	mallabitar
MARAÑÓN	AGUILAR	NAFARROA	marañondar
MARKINA-XEMEIN	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	markinar, xemeindar
MARTXUETA	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	martxuetar
MARTZILLA	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	martzillar
MAULE-LEXTARRE	ZUBEROA	ZUBEROA	mauletar, lextarrar
MAÑARIA (-A)	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	mañariar
MAÑERU	MAÑERUIBAR	NAFARROA	mañeruar
MAÑUETA	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	mañueta
MEHAINE	ARBEROA	NAFARROA BEHEREA (-A)	mehaindar
MENDABIA	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	mendabiar
MENDARO	DEBABARRENA (-A)	GIPUZKOA	mendaroar
MENDATA	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	mendatar
MENDAZA	BERROTZA	NAFARROA	mendazar
MENDEXA	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	mendexar

MENDIBE	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	mendibetar
MENDIGORRIA (-A)	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	mendigorriar
MENDIKOTA	ARBAILA HANDIA (-A)	ZUBEROA	mendikotar
METAUTEN	ALLIN	NAFARROA	metautendar
MEÑAKA	MUNGIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	meñakar
MILAFRANGA	LAPURDI BEHEREA (-A)	LAPURDI	milafrangar
MILAGRO	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	milagroar
MIRAFUENTES	BERROTZA	NAFARROA	mirafuentestar
MIRANDA ARGA	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	mirandar
MITIKILE-LARRORI-MENDIBILE	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	mitikiltar, larroritar, mendibiltar
MONTEAGUDO	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	monteagudoar
MONTORI	IBARREZKER	ZUBEROA	montoriar, beroriztar
MOREDA	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	moredar
MORENTIN	IGUZKITZAIBAR	NAFARROA	morentindar
MORGA	MUNGIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	morgar
MUES	BERROTZA	NAFARROA	muestar
MUGERRE	LAPURDI BEHEREA (-A)	LAPURDI	mugertar
MUNDAKA	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	mundakar
MUNGIA	MUNGIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	mungiar
MUNITIBAR	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	munitibartar
MURCHANTE	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	murchantear
MURIETA	EGAIBAR	NAFARROA	murietar
MURILLO EL CUENDE	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	murilloar
MURILLO EL FRUTO	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	murilloar
MURUETA	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	muruetar
MURUZABAL	IZARBEIBAR	NAFARROA	muruzabaldar
MUSKILDI	ARBAILA TXIPIA (-A)	ZUBEROA	muskildiar
MUSKIZ	EZKERRALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	muskiztar
MUTILOA	GOIERRI	GIPUZKOA	mutiloar
MUTRIKU	DEBABARRENA (-A)	GIPUZKOA	mutrikuar
MUXIKA	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	muxikar
MÉLIDA	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	melidar
NABARNIZ	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	nabarniztar
NABASKOZE	NABASKOZE ALMIRADIOA (-A)	NAFARROA	nabaskoztar
NAVARIDAS	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	navaridastar

NAZAR	BERROTZA	NAFARROA	nazartar
NOAIN ELORTZIBAR	ELORTZIBAR	NAFARROA	noaindar, elortzibartar
OBANOS	IZARBEIBAR	NAFARROA	obanostar
ODIETA	ODIETA	NAFARROA	odietar
OIARTZUN	OIARTZUALDEA (-A)	GIPUZKOA	oiartzuar
OIBAR	OIBAR	NAFARROA	oibartar
OION	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	oiondar
OIZ	MALERREKA	NAFARROA	oiztar
OKO	EGAIBAR	NAFARROA	okoar
OKONDO	AIARALDEA (-A)	ARABA	okondar
OLABERRIA (-A)	GOIERRI	GIPUZKOA	olaberritar
OLAIBAR	OLAIBAR	NAFARROA	olaibartar
OLATZAGUTIA (-A)	BURUNDA	NAFARROA	olatzagutiar
OLEXOA	EGAIBAR	NAFARROA	olexoar
OLLARAN	OLLARAN	NAFARROA	ollarandar, olloibartar
OLORITZ	ORBAIBAR	NAFARROA	oloriztar
OLTZA ZENDEA	OLTZA ZENDEA	NAFARROA	oltzar
ONDARROA	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	ondarroar
ORAGARRE	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	oragartar
ORBAIZETA	AEZKOA	NAFARROA	orbaizetar
ORBARA	AEZKOA	NAFARROA	orbaratar
ORDIZIA	GOIERRI	GIPUZKOA	ordiziar
ORENDAIN	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	orendaindar
OREXA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	orexar
ORIO	DONOSTIA-BETERRI	GIPUZKOA	oriotar
ORISOAIN	ORBAIBAR	NAFARROA	orisoaindar
ORKOIEIN	OLTZA ZENDEA	NAFARROA	orkoiendar
ORMAIZTEGI	GOIERRI	GIPUZKOA	ormaiztegiar
ORONTZE	ZARAITZU	NAFARROA	orontzar
OROTZ-BETELU	ARTZIBAR	NAFARROA	oroztar
OROZKO		BIZKAIA (-A)	orozkoar
ORREAGA	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	orreagatar
ORTUELLA	EZKERRALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	ortuellar
ORTZAIZE	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	ortzaiztar
OSPITALEPEA (-A)	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	ospitaletar
OSTANKOA	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	ostankoar

OTEITZA	IGUZKITZAIBAR	NAFARROA	oteitzar
OTSAGABIA (-A)	ZARAITZU	NAFARROA	otsagabiar
OTXANDIO	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	otxandiar
OZARAIN-ERRIBAREITA	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	ozaraintar, erribareitar
OZAZE-ZÜHARA	ARBAILA HANDIA (-A)	ZUBEROA	ozaztar, züharar
OÑATI	DEBAGOIENA (-A)	GIPUZKOA	oñatiar
PAGOLA	OZTIBARRE ARBAILA TXIPIA (-A)	NAFARROA BEHEREA (-A) ZUBEROA	pagolar
PASAIA	OIARTZUALDEA (-A)	GIPUZKOA	pasaitar
PETILLA ARAGOI	ZANGOZERRIA (-A)	NAFARROA	petillar
PIEDRAMILLERA	BERROTZA	NAFARROA	pedramillerar
PITILLAS	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	pitillastar
PLENTZIA	URIBE KOSTA	BIZKAIA (-A)	plentziar
PORTUGALETE	EZKERRALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	portugaletetar
PUIU	ORBAIBAR	NAFARROA	puiuar
RIBAFORADA	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	riboforadar
SALDIAS	MALERREKA	NAFARROA	saldiastrar
SAMANIEGO	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	samaniegar
SAMATZE	AGARAMONT	NAFARROA BEHEREA (-A)	samaztar
SAN ADRIÁN	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	sanadriandar
SAN MARTIN UNX	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	sanmartindar
SANTAKARA	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	santakarakar
SANTSOL	LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)	NAFARROA	santsoldar
SANTURTZI	EZKERRALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	santurtziar
SARA	LAPURDI GARAIA (-A)	LAPURDI	saratar
SARRIKOTAPEA (-A)	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	sarrikotar
SARTAGUDA	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	sartagudar
SARTZE	ZARAITZU	NAFARROA	sartzar
SEGURA	GOIERRI	GIPUZKOA	segurar
SENPERE	LAPURDI ERDIALDEA (-A)	LAPURDI	senpertar
SESMA	ESTELLERRIKO ERRIBERA	NAFARROA	sesmar
SESTAO	EZKERRALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	sestaoar
SOHÜTA	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	sohütar
SONDIKA	TXORIERRI	BIZKAIA (-A)	sondikatar, sondikoztar
SOPELA	URIBE KOSTA	BIZKAIA (-A)	sopelar, sopeloztar
SOPUERTA	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	BIZKAIA (-A)	sopuertar

SORALUZE	DEBABARRENA (-A)	GIPUZKOA	soraluzetar
SORLADA	BERROTZA	NAFARROA	sorladar
SUHUSKUNE	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	suhuskundar
SUKARRIETA	BUSTURIALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	sukarrietar
SUNBILLA	MALERREKA	NAFARROA	sunbildar
TAFALLA	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	tafallar
TEBAS - MURU ARTEDERRETA	ELORTZIBAR	NAFARROA	tebastar, muruarterretar
TIRAPU	IZARBEIBAR	NAFARROA	tirapuar
TOLOSA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	tolosar
TORRALBA DEL RÍO	AGUILAR	NAFARROA	torralbar
TORRES DEL RÍO	LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)	NAFARROA	torrestar
TRAPAGARAN	EZKERRALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	trapagarandar
TREBIÑU	TREBIÑU	ARABA	trebiñar
TULEBRAS	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	tulebrastar
TURTZIOZ	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	BIZKAIA (-A)	turtzioztar
TUTERA	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	tuterar
TXULAPAIN	TXULAPAIN	NAFARROA	txulapaindar
UBIDE	ARRATIA	BIZKAIA (-A)	ubidear, ubideztar
UGAO	HEGO URIBE	BIZKAIA (-A)	ugaotar, miraballestar
UHARTE	EGUESIBAR	NAFARROA	uhartear, uharteguesibartar
UHARTE ARAKIL	ARAKIL	NAFARROA	uhartear, uhartearakildar
UHARTE GARAZI	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	uhartear, uhartegaraztar
UHARTEHIRI	AMIKUZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	uhartear, uhartehiriar
UKAR	IZARBEIBAR	NAFARROA	ukartar
ULTZAMA	ULTZAMA	NAFARROA	ultzamar
UNTZITIBAR	UNTZITIBAR	NAFARROA	untzitibartar
UNTZUE	ORBAIBAR	NAFARROA	untzuetar
URDATX	IBARREZKER	ZUBEROA	urdaxtar, santagraztar
URDAZUBI	BAZTANALDEA (-A)	NAFARROA	urdazubiar
URDIAIN	BURUNDA	NAFARROA	urdiaindar
URDIÑARBE	ARBAILA TXIPIA (-A)	ZUBEROA	urdiñarbetar
URDULIZ	URIBE KOSTA	BIZKAIA (-A)	urduliztar
URDUÑA		BIZKAIA (-A)	urduñar
UREPELE	BAIGORRI-ORTZAIZE	NAFARROA BEHEREA (-A)	urepeldar
URIZAHARRA (-A)	ARABAKO MENDIALDEA (-A)	ARABA	urizahartar

URKABUSTAIZ	GORBEIALDEA (-A)	ARABA	urkabustaiztar
URKETA	LAPURDI BEHEREA (-A)	LAPURDI	urketar
URNIETA	DONOSTIA-BETERRI	GIPUZKOA	urnietar
URRAULBEITI	URRAUL IBARRAK (-AK)	NAFARROA	urraulbeitiar
URRAULGOITI	URRAUL IBARRAK (-AK)	NAFARROA	urraulgoitiar
URRETXU	GOIERRI	GIPUZKOA	urretxuar
URROTZ	LIZOAINIBAR	NAFARROA	urrotzar
URROZ	MALERREKA	NAFARROA	urroztar
URRUÑA	LAPURDI ITSASEGIA (-A)	LAPURDI	urruñar
URZAINKI	ERRONKARIBAR	NAFARROA	urzainkiar
USURBIL	DONOSTIA-BETERRI	GIPUZKOA	usurbildar
UTERGA	IZARBEIBAR	NAFARROA	utergar
UXUE	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	uxuetar
UZTARITZE	LAPURDI ERDIALDEA (-A)	LAPURDI	uztariztar
UZTARROZE	ERRONKARIBAR	NAFARROA	uztarroztar
VALTIERRA	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	valtierrar
VIANA	VIANALDEA (-A)	NAFARROA	vianar
VILLABONA-AMASA	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	billabonatar, amasar
VILLABUENA	ARABAKO ERRIOXA	ARABA	villabuenar
VILLAMAYOR DE MONJARDÍN	DONEZTEBE IGUZKITZA	NAFARROA	villamayortar
VILLATUERTA	IGUZKITZAIBAR	NAFARROA	villatuertar
VILLAVERDE TURTZIOZ	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	BIZKAIA (-A)	
XABIER	ZANGOZERRIA (-A)	NAFARROA	xabiertar
ZABALTZA	ETXAURIBAR	NAFARROA	zabaltzar
ZALDIBAR	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	zaldibartar
ZALDIBIA	GOIERRI	GIPUZKOA	zaldibiar
ZALDUONDO	ARABAKO LAUTADA	ARABA	zalduondar
ZALGIZE-DONEZTEBE	ARBAILA HANDIA (-A)	ZUBEROA	zalgiztar, doneztebear
ZALLA	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	BIZKAIA (-A)	zallar
ZAMUDIO	TXORIERRI	BIZKAIA (-A)	zamudiotar, zamudioztar
ZANBRANA	AÑANAKO KUADRILLA	ARABA	zanbrantar
ZANGOZA	ZANGOZERRIA (-A)	NAFARROA	zangozar
ZARATAMO	HEGO URIBE	BIZKAIA (-A)	zaratamar, zaratamoztar
ZARAUTZ	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	zarauztar
ZARE	OIBAR	NAFARROA	zarear, zareko
ZARO	GARAZI	NAFARROA BEHEREA (-A)	zaroar
ZARRAKAZTELU	TUTERAKO MERINDADEA (-A)	NAFARROA	zarrakazteluar

ZEANURI	ARRATIA	BIZKAIA (-A)	zeanuritar, zeanuriztar
ZEBERIO	ARRATIA	BIZKAIA (-A)	zeberioar, zeberioztar
ZEGAMA	GOIERRI	GIPUZKOA	zegamar
ZERAIN	GOIERRI	GIPUZKOA	zeraindar
ZESTOA	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	zestoar
ZIBURU	LAPURDI ITSASEGIA (-A)	LAPURDI	ziburutar
ZIERBENA	EZKERRALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	zierbenar
ZIGOITIA (-A)	GORBEIALDEA (-A)	ARABA	zigoitiar
ZIORDIA (-A)	BURUNDA	NAFARROA	ziordiar
ZIORTZA-BOLIBAR	LEA-ARTIBAI	BIZKAIA (-A)	ziortzar, bolibartar
ZIRAUKI	MAÑERUIBAR	NAFARROA	ziraukiar
ZIRITZA	ETXAURIBAR	NAFARROA	ziritzar
ZIZUR	ZIZUR ZENDEA	NAFARROA	zizurtar
ZIZUR NAGUSIA (-A)	ZIZUR ZENDEA	NAFARROA	zizurtar, zizurnagusitar
ZIZURKIL	TOLOSALDEA (-A)	GIPUZKOA	zizurkildar
ZORNOTZA	DURANGALDEA (-A)	BIZKAIA (-A)	zornotzar
ZUBIETA	MALERREKA	NAFARROA	zubietar
ZUGARRAMURDI	BAZTANALDEA (-A)	NAFARROA	zugarramurdiar
ZUIA	GORBEIALDEA (-A)	ARABA	zuiar
ZUMAIA	UROLA KOSTA	GIPUZKOA	zumaiar
ZUMARRAGA	GOIERRI	GIPUZKOA	zumarragar
ZURAUDE	LAPURDI GARAIA (-A)	LAPURDI	zuraidar
ZUÑIGA	BERROTZA	NAFARROA	zuñigar
ÜRRÜSTOI-LARRABILE	PETTARRA (-A)	ZUBEROA	ürrüstoitarr, larrabiltar